



Obra
RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Bancos
CDHU - 08/2022 - São
Paulo

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAS					1.308,42	0,28 %
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	6	174,46	218,07	1.308,42	0,28 %
2			RUA GERVÁZIO PELOSI					228.594,79	49,37 %
2.1	03.07.070	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	m²	584,34	8,16	10,20	5.960,26	1,29 %
2.2	54.01.410	CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	2017,66	0,67	0,83	1.674,65	0,36 %
2.3	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	2992,3	7,77	9,71	29.055,23	6,28 %
2.4	54.03.200	CDHU	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	13,01	1.544,43	1.930,53	25.116,19	5,42 %
2.5	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	78,06	1.702,14	2.127,67	166.085,92	35,87 %
2.6	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	2602	0,22	0,27	702,54	0,15 %
3			RUA ODAIR ZANZEROLAMO					233.121,20	50,35 %
3.1	03.07.070	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	m²	536,63	8,16	10,20	5.473,62	1,18 %
3.2	54.01.410	CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	2123,37	0,67	0,83	1.762,39	0,38 %
3.3	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	3059	7,77	9,71	29.702,89	6,41 %
3.4	54.03.200	CDHU	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	13,3	1.544,43	1.930,53	25.676,04	5,55 %
3.5	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	79,8	1.702,14	2.127,67	169.788,06	36,67 %
3.6	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	2660	0,22	0,27	718,20	0,16 %

Total sem BDI

370.478,34

Total do BDI

92.546,07

Total Geral

463.024,41

Leandro Neves Zacharias
Coord. de Planejamento Urbano
Engenheiro Civil - CREA-SP 5040700622